КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

07.10.2025                                                                                                        № 6/3

пгт Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской поселковой Думы Кильмезского района Кировской области от 21.11.2014 № 5/5 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области»

   	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области, Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кильмезской поселковой Думы от 21.11.2014 № 5/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 17 дополнить подпунктами следующего содержания:
8) Представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов
9) Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
10)Утверждает порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]11) Согласовывает администратору доходов регламент по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в соответствии с общими требованиям, установленными Министерством финансов Российской Федерации Российской Федерации приказом от 26.09.2024 №139Н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».
12) Определяет порядок и сроки сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета.
1.2. Пункт 2 статьи 17 дополнить подпунктами следующего содержания:
	8) В случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета.
	9) Принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
	10) Устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации,

2. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке.

Глава администрации
Кильмезского городского поселения:	  В.А.Шакирьянова

Председатель Кильмезской
поселковой Думы:							А.Н. Владимиров